➢ El nivel de avance satisfactorio obtenido en el plan de acción primer trimestre 2024 es superior al 
plan de acción primer trimestre 2023 en un 65%, al pasar del 28% (2023) al 93% (2024). Cabe 
anotar que, entre las dos vigencias se presenta una diferencia considerable de ciento catorce (114) 
actividades, toda vez que en 2023 fue de 58 actividades y en el 2024 de 172.  

➢ El nivel de avance aceptable logrado en el primer trimestre de 2024 (1%) es superior al del primer 
trimestre del año 2023 (0%). De igual manera, la diferencia de actividades entre vigencias es de

[...]

seguimiento y análisis concerniente al nivel de avance obtenido en la ejecución del plan de acción de las 
direcciones territoriales, correspondiente al periodo comprendido del 01 de enero de 2024 al 31 de marzo 
de 2024, donde se concluye lo siguiente:  

De las 184 actividades reportadas:  

❖ Ciento setenta y dos (172) lograron avance con nivel satisfactorio, equivalente al 93.48%. 

❖ Dos (2) alcanzaron avance con nivel aceptable, equivalente al 1.09%. 

❖ Diez (10) obtuvieron nivel de avance insatisfactorio, equivalente al 5.43%. 

Como evidencia de lo anteriormente descrito se anexa el cuadro y gráfica con la información